
Usnesení z veřejného zasedání ZO Soběkury, konaného dne 20. 12. 2017. 
 
Zastupitelstvo obce: 
 
1. Bere na vědomí 
 a)  Usnesení č. 3 

předložený návrh rozpočtových opatření č. 8, 9 a 10 na rok 2017. 
 

 
2. Schvaluje 
 a) Usnesení č. 1 

navržený program, navrženou zapisovatelku a navržené ověřovatele bez připomínek. 
Pro: 9 členů ZO 

b) Usnesení č. 2 
předložený návrh rozpočtu obce na rok 2018 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 
roky 2018 – 2020.  
Pro: 9 členů ZO 

c) Usnesení č. 4 
ceny vodného a stočného na rok 2018 ve výši s DPH: 
   Horušany   Soběkury 
Vodné   26, 96 Kč     23,05 Kč 
Stočné  14, 59Kč      14,59 Kč 
Celkem  41,55 Kč     37,64 Kč 
Pro: 9 členů ZO 

d) Usnesení č. 5 
výsledek výběrového řízení na připojení vrtů s pitnou vodou v Soběkurech, ve kterém 
zvítězila firma Šumavské vodovody a kanalizace a. s. Klatovy. S nejnižší cenou: 3 168 
368,39 Kč bez DPH. 
Pro: 9 členů ZO 

e) Usnesení č. 6 
uzavření, podpis a znění smlouvy o dílo s vítěznou firmou Šumavské vodovody a 
kanalizace a. s. Klatovy na akci: „ Soběkury-vodní zdroje HV 04, HV 05 – napojení na 
vodojem.   
Pro: 9 členů ZO 

f) Usnesení č. 7 
uzavření podpis a znění Dodatku ke smlouvě s Diakonií a vyčlenění pozemku odděleného 
geometrickým plánem č. 357-113/2017 a schváleným dělením pozemku ze strany MěÚ 
Přeštice – Odborem výstavby a ÚP pod č. j. PR-OVÚP-MUM/27891/2017. 
Pro: 9 členů ZO 

g) Usnesení č. 9 
nové znění Strategického plánu obce Soběkury. 
Pro: 9 členů ZO 

h) Usnesení č. 10 
přijetí dotace na projekt na akci: „ Soběkury-vodní zdroje HV 04, HV 05 – napojení na 
vodojem“, výzva č. 8/2016 v rámci Národního programu životního prostředí. Rozhodnutí č. 
01421711. 

      Pro: 9 členů ZO 
i) Usnesení č. 11 

uzavření, podpis a znění smlouvy o dotaci s poskytovatelem dotace: Státní fond životního 
prostředí ČR, prostřednictvím Národního programu Životního prostředí – výzva č. 8/2016. 
Dotace na akci: „ Soběkury-vodní zdroje HV 04, HV 05 – napojení na vodojem“. 
Pro: 9 členů ZO 

 



j) Usnesení č. 12 
uzavření, podpis a znění Smlouvy č. 17_SOP_01_4121357278  o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). Jedná se o 
provizorní připojení na dobu určitou do 30. 11. 2018. Smlouva se uzavře s firmou: 
 ČEZ Distribuce a. s.  
Pro: 9 členů ZO 

k) Usnesení č. 13 
Projednání změny územního plánu č. 1 ve zkráceném řízení dle Zprávy o uplatňování 
územního plánu Soběkury za uplynulé období 2013-2017, bod E – pokyny pro 
zpracování návrhu změny ÚP, v rozsahu zadání změny a pokynů pro pořízení změn 
Pokyny pro pořízení změny ÚP  
a) zaktualizovat mapu katastru nemovitostí, jako podklad ÚPD 
b) zaktualizovat současně zastavěné území obce v souladu s § 58 stavebního zákona 
c) textovou i grafickou část změny uvést do souladu s 1. aktualizací ZÚR PK – zpřesnit 

koridor vedení 400 kV „E08 koridor vedení VVN 400kV (Vítkov)-hranice kraje – 
Přeštice“ v celkové šíři 100m  

d) prověřit možnost rozvoje bydlení na části pozemku č. p. dle KN 1362, 1357 v k. ú. 
Soběkury ve vlastnictví obce Soběkury  

e) prověřit možnost změny z plochy veřejného prostranství na plochy venkovského 
bydlení na pozemku č. p. dle KN 1939, 711/32 v k. ú. Horušany  

f) prověřit možnost zařazení přístupové komunikace do plánovaného stavebního 
obvodu na plochách venkovského bydlení v k. ú. Horušany v max. šíři 12m 
z komunikace II. třídy II/183 Přeštice – Merklín č. p. dle KN 1773/2 na pozemcích č. 
p. dle KN 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 
1983, 1984 v k. ú. Horušany  

g) prověřit možnost zařazení přístupové komunikace do plánovaného stavebního 
obvodu na plochách venkovského bydlení v k. ú. Horušany v max. šíři 12m z místní 
komunikace č. p. dle KN 711/1 v obci Horušany přes dotčené pozemky č. p. dle KN 
711/15, 712/2, 711/53, 1963, 1964, 1965, 2038, 2035, 2036, 2037, 2039, 2040 v k. 
ú. Horušany 

h) prověřit možnost rozvoje plochy výroby a skladování na pozemku č. p. dle KN 
1175/2, 1176/2 v k. ú. Soběkury  

i) prověřit možnost změny funkčního využití z plochy rekreace – individuální na 
plochu smíšenou obytnou (ucelená část území na SV straně území) 

j) prověřit vypuštění plochy výroby – fotovoltaická výroba elektřiny z důvodu 
legislativních změn 

k) prověřit aktuálnost plochy veřejného prostranství č. 10 
l) prověřit aktuálnost/potřebnost územních rezerv č. 20, 21, 34 
m) prověřit aktuálnost územní rezervy č. 22 viz kap. e. 1.2. bod D 
n) prověřit aktuálnost/potřebnost územní studie 

stanovit, zda ÚS ponechat do další aktualizace nebo stanovit způsob, jak bude 
zajištěno naplnění koncepčních požadavků stanovených územním plánem při 
rozhodování o změnách v území pro danou zastavitelnou plochu 
Další pokyny mohou vyplynout z připomínek uplatněných v rámci projednání 
návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Soběkury.  
Pro:  9 členů ZO 

l) Usnesení č. 14 
uzavření, podpis a znění Smlouvy č. 9417002677/4000212381 o nájmu plynárenského 
zařízení od počátku regulačního období. Začátek 1. 1. 2016. 3812 Kč ročně. Uzavírá se 
s firmou GasNet, s. r. o.  
Pro: 9 členů ZO 
 
 



m) Usnesení č. 15 
navýšení hodinové mzdy obecních pracovníků na 110 Kč/hod, s platností od 1. 1. 2018.  
Pro: 9 členů ZO 

n) Usnesení č. 16 
snížení nájemného na:  
Hostinec „U dvou kaštanů“ v Horušanech – 100 Kč/měsíčně – s platností od 1. 1. 2018  
Hospoda – KD Soběkury – 300 Kč/měsíčně – s platností od 1. 1. 2018  
Prodejna v Horušanech – 100 Kč/měsíčně – s platností od 1. 6. 2017  
Pro: 9 členů ZO 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 

o) Usnesení č. 17 
uzavření, podpis a znění smlouvy č. 9417002985/4000213114 o podmínkách napojení, o 
spolupráci i součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní. 
Smlouva s firmou GasNet s. r. o.  Nový stavební obvod Soběkury. 
Pro: 9 členů ZO 

p) Usnesení č. 18 
společné zadání veřejné zakázky se Správou a údržbou silnic plzeňského kraje, na akci 
„III/1822 Soběkury-oprava. 
Pro: 9 členů ZO 

q) Usnesení č. 19 
znění a podpis Smlouvy o dílo firmou, která vyjde jako vítěz z výběrového řízení na akci 
„III/1822 Soběkury-oprava“, za cenu která bude stanovena též po výběrovém řízení na 
základě vyhodnocení vítěze. 
Pro: 9 členů ZO 
 
 
 
 

3. Neschvaluje 
a)  Usnesení č.8 

navýšení odměn neuvolněným zastupitelům od 1. 1. 2018. 
Pro: 0 členů ZO 
Proti: 9 členů ZO 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


